
 

 

 
 Clasificación  : 49è Trofeu St Jaume dels Domenys                                   
 
 Lugar de celebración : ST JAUME DELS DOMENY 
 Fecha                : 22/07/23 
 Clase de la prueba   : 1.12.4 / Elites / Sub23 pruebas de un dia          
 Distancia            :  132    Kms - Promed     :  56.89  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1       5 SURIÑACH,GUILLEM     ELITE  CONTROLPACK                02:19:13           
   2     107 Curto,Edgar          ELITE  ARABAY - VAS BALEAR        02:19:16        3 seg. 
   3     190 MUÑOZ,GUILLEM        ELITE  73FACTORY BG TEAM          02:19:16        3 seg. 
   4     807 LEWIS,Charlie        SUB23  ISLINGTON CYCLING CLUB     02:19:16        3 seg. 
   5     812 GUEDON,Antoine       ELITE  GRENOBLE METROPOLE CYCLIS  02:19:16        3 seg. 
   6     207 BEL,GUILLEM          SUB23  MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBR  02:19:16        3 seg. 
   7     821 VILLAVERDE,JOEL      SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE  02:19:16        3 seg. 
   8      21 Sanó,Simone          ELITE  CONTROLPACK                02:19:16        3 seg. 
   9      44 FONT,BIEL            SUB23  TEAM MP GROUP              02:19:16        3 seg. 
  10     221 DOMENECH,PAU JOSEP   SUB23  EQUIPO OLEKA               02:19:16        3 seg. 
  11      20 BIEL,ALEIX           ELITE  CONTROLPACK                02:19:16        3 seg. 
  12      76 SIERRA,ALEIX         ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN  02:19:23       10 seg. 
  13     820 ARIÑO,GONZALO        ELITE  ESETEC - SALAZONES R. FUE  02:19:27       14 seg. 
  14     130 MERINO,ADRIAN        ELITE  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS  02:19:27       14 seg. 
  15     839 GARCIA,DAVID         ELITE  CLUB CICLISTA TURIASO TEA  02:19:30       17 seg. 
  16      11 ancion,stefan        SUB23  CONTROLPACK                02:19:59       46 seg. 
  17     210 PUIG,Roger           ELITE  EQUIPO OLEKA               02:19:59       46 seg. 
  18     234 GIL,ERIC             ELITE  MONTBIKE CLUB BTT          02:19:59       46 seg. 
  19      64 JACOBSEN,NICKLAS JAC ELITE  PROTON CYCLING ACADEMY     02:19:59       46 seg. 
  20     836 GUTIERREZ,SERGIO     ELITE  BIKING POINT               02:19:59       46 seg. 
  21     822 OLIVARES,ABEL        SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE  02:19:59       46 seg. 
  22     121 NAVEIRA,MARC         ELITE  HUESCA LA MAGIA-RENAULT    02:19:59       46 seg. 
  23       2 ROBERT,FERRAN        ELITE  CONTROLPACK                02:19:59       46 seg. 
  24      16 MOLINA,LUIS JULIAN   ELITE  CONTROLPACK                02:19:59       46 seg. 
  25     805 MURLA,ANDREU         SUB23  VALVERDE TEAM-RICARDO FUE  02:19:59       46 seg. 
  26      45 SAUMELL,ALEIX        ELITE  TEAM MP GROUP              02:19:59       46 seg. 
  27     231 HIDALGO,ENRIC        ELITE  PALLEJA CLUB CICLISTA      02:19:59       46 seg. 
  28       4 DEOSDAT,TOMAS        SUB23  CONTROLPACK                02:19:59       46 seg. 
  29      47 GÓMEZ,DAVID          ELITE  TEAM MP GROUP              02:19:59       46 seg. 
  30     816 Morales,Miquel       SUB23  CAJA RURAL - ALEA          02:19:59       46 seg. 
  31     841 ALIBRAHIM,Hassan     ELITE  SAUDI                      02:19:59       46 seg. 
  32      14 SILVA,MARIO          SUB23  CONTROLPACK                02:19:59       46 seg. 
  33     181 ITURRALDE,Marc       ELITE  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS  02:20:04       51 seg. 
  34     828 DIAZ,Fco. Javier     ELITE  CATEDRA BIKES CLUB ESPORT  02:20:04       51 seg. 
  35     154 SALVADOR,MARC        ELITE  +QPEDALS ASSOCIACIÓ        02:20:04       51 seg. 
  36     213 LLOP,GERARD          SUB23  EQUIPO OLEKA               02:20:04       51 seg. 
  37     219 TRIAS,SALVADOR       ELITE  EQUIPO OLEKA               02:20:04       51 seg. 
  38     233 LARAÑA,JAVIER        ELITE  ISB-ERBOS BIKES            02:20:04       51 seg. 
  39       7 ESPUIS,JAUME         ELITE  CONTROLPACK                02:20:04       51 seg. 
  40     173 GONZALEZ,Juan De Dio ELITE  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS  02:20:04       51 seg. 
  41     831 PRUNERA,Jofre        ELITE  EQUIPO OLEKA               02:20:04       51 seg. 
  42     832 CASSU,GUILLEM        ELITE  SANT GREGORI I EL LLÉMENA  02:20:04       51 seg. 
  43     817 UTRILLA,DANIEL       SUB23  FRAGA C.C.                 02:20:04       51 seg. 
  44     837 PAZOS,JOAN           SUB23  TEAM MP GROUP              02:20:04       51 seg. 
  45      46 GARCIA,ARNAU         SUB23  TEAM MP GROUP              02:20:04       51 seg. 
  46      48 QUINTEROS,Juan Sebas SUB23  TEAM MP GROUP              02:20:04       51 seg. 
  47     829 ARGELAGUER,ROGER     ELITE  73FACTORY BG TEAM          02:20:04       51 seg. 
  48     151 AMOR,DAVID           ELITE  +QPEDALS ASSOCIACIÓ        02:20:04       51 seg. 
  49     145 MONTERO,ALBERT       ELITE  MIAMI - MEGABICI CLUB CIC  02:20:04       51 seg. 
  50     101 TERREROS,JOAN        SUB23  BIKESPORTS                 02:20:04       51 seg. 
  51       8 FERNANDEZ,ERIC       SUB23  CONTROLPACK                02:20:04       51 seg. 
  52     164 BALAGUÉ,XAVIER       SUB23  BICI 3.0 CLUB CICLISTA     02:20:04       51 seg. 
  53     840 CASAJUS,JESUS JAVIER SUB23  LA TOVA-HUESCA LA MAGIA    02:20:04       51 seg. 



 

 

  54     826 PEREZ,FRANCISCO JOSE ELITE  PEMOY                      02:20:04       51 seg. 
  55      89 ALVAREZ,ALBERT       ELITE  ISB-ERBOS BIKES            02:20:04       51 seg. 
  56     808 MARIJN,Dingermans    SUB23  BASSO TEAM FLANDERS        02:20:04       51 seg. 
  57     128 LAPUERTA,CARLOS      ELITE  SANT JUST AGRUPACIÓ CICLI  02:20:04       51 seg. 
  58     825 URREA,JOSE           SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE  02:20:04       51 seg. 
  59     217 Sartori,Maurizio Giu ELITE  EQUIPO OLEKA               02:20:04       51 seg. 
  60       3 REYES,Daniel         ELITE  CONTROLPACK                02:20:04       51 seg. 
  61     211 GARCIA,ALFONSO       ELITE  EQUIPO OLEKA               02:20:04       51 seg. 
  62     833 GARCIA,NIL           ELITE  SCOTT BIKES CLUB ESPORTIU  02:20:04       51 seg. 
  63      60 GUILANYÀ,DAVID       SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY     02:20:04       51 seg. 
  64     823 BORTOLAZZI,Adan      SUB23  ESETEC-SALAZONES           02:20:04       51 seg. 
  65     815 LAMY,Antoine         ELITE  CC LE BOULOU               02:20:04       51 seg. 
  66     108 CASTELLANO,Victor    ELITE  ESETEC - SALAZONES R. FUE  02:20:12       59 seg. 
  67      73 MOLTÓ,PAU            ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN  02:20:17     1:04 min. 
  68      58 ULLOA,ÀLEX           ELITE  PROTON CYCLING ACADEMY     02:20:19     1:06 min. 
  69     159 RODRÍGUEZ,BLAI       ELITE  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS  02:20:21     1:08 min. 
  70      69 LÓPEZ,GERARD         ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN  02:20:21     1:08 min. 
  71     148 Appas,Félicien       ELITE  RATPENAT CLUB CICLISTA     02:20:25     1:12 min. 
  72     103 ALCARAZ,JOEL         SUB23  BIKESPORTS                 02:20:29     1:16 min. 
  73     100 BARRUTIA,TELMO       SUB23  BIKESPORTS                 02:20:29     1:16 min. 
  74      71 GUIRAL,CARLOS        ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN  02:20:33     1:20 min. 
  75      65 GASSÓ,JOAN ANTONI    ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN  02:20:33     1:20 min. 
  76     842 MUÑOZ,DIEGO JAVIER   ELITE  33 BIKE MOBEL PRO TEAM     02:20:54     1:41 min. 
  77     220 PARRA,RUBEN          ELITE  EQUIPO OLEKA               02:21:10     1:57 min. 
 
 Corredores clasificados : 77 
 
 Clasificación de : SUB23  
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     807 LEWIS,Charlie        SUB23  ISLINGTON CYCLING CLUB    02:19:16          seg. 
   2     207 BEL,GUILLEM          SUB23  MAGLIA TECNOSYLVA BEMBIBR 02:19:16           mt. 
   3     821 VILLAVERDE,JOEL      SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE 02:19:16           mt. 
   4      44 FONT,BIEL            SUB23  TEAM MP GROUP             02:19:16           mt. 
   5     221 DOMENECH,PAU JOSEP   SUB23  EQUIPO OLEKA              02:19:16           mt. 
   6      11 ancion,stefan        SUB23  CONTROLPACK               02:19:59       43 seg. 
   7     822 OLIVARES,ABEL        SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE 02:19:59       43 seg. 
   8     805 MURLA,ANDREU         SUB23  VALVERDE TEAM-RICARDO FUE 02:19:59       43 seg. 
   9       4 DEOSDAT,TOMAS        SUB23  CONTROLPACK               02:19:59       43 seg. 
  10     816 Morales,Miquel       SUB23  CAJA RURAL - ALEA         02:19:59       43 seg. 
  11      14 SILVA,MARIO          SUB23  CONTROLPACK               02:19:59       43 seg. 
  12     213 LLOP,GERARD          SUB23  EQUIPO OLEKA              02:20:04       48 seg. 
  13     817 UTRILLA,DANIEL       SUB23  FRAGA C.C.                02:20:04       48 seg. 
  14     837 PAZOS,JOAN           SUB23  TEAM MP GROUP             02:20:04       48 seg. 
  15      46 GARCIA,ARNAU         SUB23  TEAM MP GROUP             02:20:04       48 seg. 
  16      48 QUINTEROS,Juan Sebas SUB23  TEAM MP GROUP             02:20:04       48 seg. 
  17     101 TERREROS,JOAN        SUB23  BIKESPORTS                02:20:04       48 seg. 
  18       8 FERNANDEZ,ERIC       SUB23  CONTROLPACK               02:20:04       48 seg. 
  19     164 BALAGUÉ,XAVIER       SUB23  BICI 3.0 CLUB CICLISTA    02:20:04       48 seg. 
  20     840 CASAJUS,JESUS JAVIER SUB23  LA TOVA-HUESCA LA MAGIA   02:20:04       48 seg. 
  21     808 MARIJN,Dingermans    SUB23  BASSO TEAM FLANDERS       02:20:04       48 seg. 
  22     825 URREA,JOSE           SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE 02:20:04       48 seg. 
  23      60 GUILANYÀ,DAVID       SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY    02:20:04       48 seg. 
  24     823 BORTOLAZZI,Adan      SUB23  ESETEC-SALAZONES          02:20:04       48 seg. 
  25     103 ALCARAZ,JOEL         SUB23  BIKESPORTS                02:20:29     1:13 min. 
  26     100 BARRUTIA,TELMO       SUB23  BIKESPORTS                02:20:29     1:13 min. 
 
 Clasificación de : ELITS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1       5 SURIÑACH,GUILLEM     ELITE  CONTROLPACK               02:19:13           
   2     107 Curto,Edgar          ELITE  ARABAY - VAS BALEAR       02:19:16        3 seg. 
   3     190 MUÑOZ,GUILLEM        ELITE  73FACTORY BG TEAM         02:19:16        3 seg. 
   4     812 GUEDON,Antoine       ELITE  GRENOBLE METROPOLE CYCLIS 02:19:16        3 seg. 
   5      21 Sanó,Simone          ELITE  CONTROLPACK               02:19:16        3 seg. 



 

 

   6      20 BIEL,ALEIX           ELITE  CONTROLPACK               02:19:16        3 seg. 
   7      76 SIERRA,ALEIX         ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN 02:19:23       10 seg. 
   8     820 ARIÑO,GONZALO        ELITE  ESETEC - SALAZONES R. FUE 02:19:27       14 seg. 
   9     130 MERINO,ADRIAN        ELITE  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS 02:19:27       14 seg. 
  10     839 GARCIA,DAVID         ELITE  CLUB CICLISTA TURIASO TEA 02:19:30       17 seg. 
  11     210 PUIG,Roger           ELITE  EQUIPO OLEKA              02:19:59       46 seg. 
  12     234 GIL,ERIC             ELITE  MONTBIKE CLUB BTT         02:19:59       46 seg. 
  13      64 JACOBSEN,NICKLAS JAC ELITE  PROTON CYCLING ACADEMY    02:19:59       46 seg. 
  14     836 GUTIERREZ,SERGIO     ELITE  BIKING POINT              02:19:59       46 seg. 
  15     121 NAVEIRA,MARC         ELITE  HUESCA LA MAGIA-RENAULT   02:19:59       46 seg. 
  16       2 ROBERT,FERRAN        ELITE  CONTROLPACK               02:19:59       46 seg. 
  17      16 MOLINA,LUIS JULIAN   ELITE  CONTROLPACK               02:19:59       46 seg. 
  18      45 SAUMELL,ALEIX        ELITE  TEAM MP GROUP             02:19:59       46 seg. 
  19     231 HIDALGO,ENRIC        ELITE  PALLEJA CLUB CICLISTA     02:19:59       46 seg. 
  20      47 GÓMEZ,DAVID          ELITE  TEAM MP GROUP             02:19:59       46 seg. 
  21     841 ALIBRAHIM,Hassan     ELITE  SAUDI                     02:19:59       46 seg. 
  22     181 ITURRALDE,Marc       ELITE  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS 02:20:04       51 seg. 
  23     828 DIAZ,Fco. Javier     ELITE  CATEDRA BIKES CLUB ESPORT 02:20:04       51 seg. 
  24     154 SALVADOR,MARC        ELITE  +QPEDALS ASSOCIACIÓ       02:20:04       51 seg. 
  25     219 TRIAS,SALVADOR       ELITE  EQUIPO OLEKA              02:20:04       51 seg. 
  26     233 LARAÑA,JAVIER        ELITE  ISB-ERBOS BIKES           02:20:04       51 seg. 
  27       7 ESPUIS,JAUME         ELITE  CONTROLPACK               02:20:04       51 seg. 
  28     173 GONZALEZ,Juan De Dio ELITE  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS 02:20:04       51 seg. 
  29     831 PRUNERA,Jofre        ELITE  EQUIPO OLEKA              02:20:04       51 seg. 
  30     832 CASSU,GUILLEM        ELITE  SANT GREGORI I EL LLÉMENA 02:20:04       51 seg. 
  31     829 ARGELAGUER,ROGER     ELITE  73FACTORY BG TEAM         02:20:04       51 seg. 
  32     151 AMOR,DAVID           ELITE  +QPEDALS ASSOCIACIÓ       02:20:04       51 seg. 
  33     145 MONTERO,ALBERT       ELITE  MIAMI - MEGABICI CLUB CIC 02:20:04       51 seg. 
  34     826 PEREZ,FRANCISCO JOSE ELITE  PEMOY                     02:20:04       51 seg. 
  35      89 ALVAREZ,ALBERT       ELITE  ISB-ERBOS BIKES           02:20:04       51 seg. 
  36     128 LAPUERTA,CARLOS      ELITE  SANT JUST AGRUPACIÓ CICLI 02:20:04       51 seg. 
  37     217 Sartori,Maurizio Giu ELITE  EQUIPO OLEKA              02:20:04       51 seg. 
  38       3 REYES,Daniel         ELITE  CONTROLPACK               02:20:04       51 seg. 
  39     211 GARCIA,ALFONSO       ELITE  EQUIPO OLEKA              02:20:04       51 seg. 
  40     833 GARCIA,NIL           ELITE  SCOTT BIKES CLUB ESPORTIU 02:20:04       51 seg. 
  41     815 LAMY,Antoine         ELITE  CC LE BOULOU              02:20:04       51 seg. 
  42     108 CASTELLANO,Victor    ELITE  ESETEC - SALAZONES R. FUE 02:20:12       59 seg. 
  43      73 MOLTÓ,PAU            ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN 02:20:17     1:04 min. 
  44      58 ULLOA,ÀLEX           ELITE  PROTON CYCLING ACADEMY    02:20:19     1:06 min. 
  45     159 RODRÍGUEZ,BLAI       ELITE  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS 02:20:21     1:08 min. 
  46      69 LÓPEZ,GERARD         ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN 02:20:21     1:08 min. 
  47     148 Appas,Félicien       ELITE  RATPENAT CLUB CICLISTA    02:20:25     1:12 min. 
  48      71 GUIRAL,CARLOS        ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN 02:20:33     1:20 min. 
  49      65 GASSÓ,JOAN ANTONI    ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN 02:20:33     1:20 min. 
  50     842 MUÑOZ,DIEGO JAVIER   ELITE  33 BIKE MOBEL PRO TEAM    02:20:54     1:41 min. 
  51     220 PARRA,RUBEN          ELITE  EQUIPO OLEKA              02:21:10     1:57 min. 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  CONTROLPACK                    06:57:45         
    2  ESETEC - SALAZONES R. FUE      06:58:42  a      57  
    3  TEAM MP GROUP                  06:59:14  a    1:29  
    4  EQUIPO OLEKA                   06:59:19  a    1:34  
    5  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS      06:59:35  a    1:50  
    6  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN      07:00:01  a    2:16  
    7  PROTON CYCLING ACADEMY         07:00:22  a    2:37  
    8  BIKESPORTS                     07:01:02  a    3:17  
 


